
 

 

 

 

 

        

  

 

  

   

 

 

    

    

       

   

   

     

 

    

   

  

   

   

  

 

     

      

     

   

      

  

  

    

 

  

     

 

 

 

 

    

Finansdepartementet 

Fi2025/00415 

Yttrande 

Stockholm 2025-05-14 

Kommunal anslutning till Utbetalningsmyndighetens 

verksamhet (SOU 2025:20) 

Svensk Försäkring är positiv till förslaget om en kommunal anslutning till 

Utbetalningsmyndighetens verksamhet. Som framgår av betänkandet finns det all 

anledning att tro att de felaktiga utbetalningarna från kommuner och regioner 

uppgår till stora belopp. Den systematiska och organiserade brottsligheten påverkar 

många delar av samhället, såväl försäkringsbranschen som kommunerna, och dess 

utbredning har blivit alltmer omfattande. Vi välkomnar därför ökad kontroll av våra 

välfärdssystem. 

Som framhålls i konsekvensanalysen tillhandahåller försäkringsbranschen 

försäkringar som kompletterar de offentliga trygghetssystemen vid exempelvis 

sjukdom eller arbetslöshet. Beslut hos utbetalande offentliga aktörer har alltså 

betydelse för skaderegleringen hos de privata försäkringsföretagen. Det innebär 

generellt att myndigheternas arbete att motverka felaktiga utbetalningar kan ha 

positiva ekonomiska konsekvenser för vår bransch och därmed för hela 

försäkringskollektivet, det vill säga försäkringstagarna. 

För att Utbetalningsmyndighetens verksamhet dataanalys och granskning ska få en 

mer konkret inverkan på försäkringsföretags kontrollverksamhet krävs dock ett 

större informationsutbyte mellan försäkringsbranschen och det offentliga. Tyvärr 

har de statliga utredningar som hittills tillsatts för att lämna förslag på ett utökat 

informationsutbyte eller stärkt kontroll inte alls berört ett samarbete med 

försäkringsbranschen. Avsaknaden av sådana förslag är ytterst olycklig eftersom 

också felaktiga försäkringsersättningar utgör en del av den kriminella ekonomin. 

Svensk Försäkring ser därför ett behov av att regeringen omgående tillsätter en ny 

utredning för att möjliggöra ett informationsutbyte mellan försäkringsbranschen 

och berörda offentliga aktörer. Det är nödvändigt för att Utbetalningsmyndighetens 

verksamhet faktiskt ska ha positiv inverkan på våra medlemmars verksamhet. 
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